关于申报2012年度文化产业发展专项资金一般项目的通知

财办文资[2012]6号

党中央有关部门办公厅（室），国务院各部委、各直属机构办公厅（室），各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局），新疆生产建设兵团财务局：

　　为贯彻落实党的十七届六中全会精神，支持文化产业发展，根据《财政部关于重新修订印发<文化产业发展专项资金管理暂行办法>的通知》（财文资[2012]4号）有关要求，现就2012年文化产业发展专项资金一般项目申报管理工作有关事项通知如下：

　　一、申报单位应具备条件及要求

　　（一）申报企业。

　　1．申报专项资金一般项目的企业应具备下列条件：一是在中国境内依法设立；二是财务管理制度健全，会计信用和纳税信用良好；三是具有一定规模实力，成长性好。

　　2．企业申请项目补助的，原则上只能申报一个项目，申请金额不得超过企业上年末经审计净资产额的30%；企业集团最多可同时申报两个项目，合计申请金额不得超过企业集团上年末经审计合并净资产的20%。

　　3．除贷款贴息、出口奖励项目外，企业不得就往年已获支持项目或类似项目再行申报。

　　4．企业集团下属单位，通过企业集团统一进行申报。

　　（二）其他申报单位。

　　1．申报专项资金一般项目的其他申报单位应具备下列条件：一是具备从事文化产业相关工作的职能或资质；二是已纳入财政预算管理。

　　2．其他申报单位的申报项目应当体现国家文化产业政策，对文化产业发展具有服务或示范作用，重点是国家或地方文化改革发展规划所确定的产业项目。

　　二、申报材料及方式

　　（一）申报材料。

　　申报单位应按照《文化产业发展专项资金管理暂行办法》有关规定如实提供申报材料，其中：

　　1．申请资产评估、审计、政策法律咨询等费用补助的，需提供清产核资专项审计业务约定书、付款原始凭证及发票复印件。

　　2．申请项目补助的，需提供项目可行性研究报告以及相关合同等复印件。

　　3．申请贷款贴息的，需提供相关银行贷款合同、利用贷款实施重点发展项目情况说明、已支付贷款利息凭证等复印件。

　　4．申报保险费补助的，需提供保险合同、已支付保险费凭证等复印件。

　　5．申请境外投资项目补助的，需提供境外企业注册文件、商务主管部门核准颁发的企业境外投资证书、资金汇出证明、项目合同、有资质的中介机构出具的项目资金审计报告和项目补助资金申请报告。

　　申报专项资金一般项目的企业，还需提供企业法人营业执照、税务登记证、经审计的最近两年企业财务报告等复印件。

　　（二）申报方式。

　　专项资金申报采取纸质文件与电子文件同时上报方式。申报单位从财政部政府网站司局频道（http://wzb.mof.gov.cn/）下载“2012年度文化产业发展专项资金申报系统”和使用说明，按要求填写和提供有关资料。申报项目涉及的可行性研究报告、相关合同文本、付款凭证等，应按要求上传扫描件。每个项目的电子文件应做到数据准确、资料齐全、扫描图像清晰。

　　三、申报程序

　　中央各部门（单位）、各省级（自治区、直辖市、计划单列市，下同）财政厅（局）、财务关系在财政部单列的中央企业负责组织本部门、地区或单位一般项目申报工作，并于2012年6月30日前正式向财政部报送申请文件，逾期不受理。申请出口奖励的，参照《关于做好文化出口资金管理工作的通知》（财办教[2010]13号）有关规定执行。

　　四、工作要求

　　中央各部门（单位）、各财政厅（局）、财务关系在财政部单列的中央企业应高度重视2012年度文化产业发展专项资金一般项目申报组织工作，严格要求申报单位按规定提供相关材料；同时，进一步加大审核力度，提高申报工作质量，确保按时完成申报工作任务。

财政部办公厅

二○一二年四月二十八日